



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação e sua equipe de apolo, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000121/2024

Modalidade Nr.: 00000044/2024

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Eletrônico

Processo Nr.: 00003713/2024

Data da Adjudicação: 16/01/2025

Data da Homologação:16/01/2025

Objeto da Licitação: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS, ADSTRITAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS/MT

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cte. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
200756 - M M B PRADO & CIA LTDA						
CNPJ: 00.960.761/0001-95						
42516	CANETA ESFEROGRAFICA 100. PONTA MEDIA 1.00MM; ESCRITA MACIA E SUAVE; CORPO TRIANGULAR OU SEXTAVADA EM MATERIAL TRANSPARENTE A FIM DE PROPORCIONAR VERIFICACAO DO NIVEL DE TINTA E CONFORTO AO ESCREVER; NAO TOXICA; COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TI	BIC	CAIXA 50,000 UN	987,0000	15,9900	15.782,13
42517	CANETA ESFEROGRAFICA 100; PONTA MEDIA 1.00MM; ESCRITA MACIA E SUAVE; CORPO TRIANGULAR OU SEXTAVADA EM MATERIAL TRANSPARENTE A FIM DE PROPORCIONAR VERIFICACAO DO NIVEL DE TINTA E CONFORTO AO ESCREVER; NAO TOXICA; COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TI	BIC	CAIXA 50,000 UN	715,0000	15,9900	11.432,85
42536	DISPENSADOR POP-UP; SISTEMA PUXA FACIL; PARA BLOCO DE ANOTACOES AUTOCOLAVEL 3M. ACOMPANHA UM BLOCO DE ANOTACOES AUTOCOLAVEL. CORES SORTIDAS.	3M	UNIDADE	382,0000	35,0000	13.370,00
42558	GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MINIMO 40 (FOLHAS) FOLHAS; CORPO EM ACO ESCOVADO; APOIO EMBORRACHADO; DEPOSITO COM FACE DE SEGURANCA; UTILIZA GRAMPOS 23/6 – 26/6 – 23/18 E 24/8; CORPO ANATOMICO DE NO MINIMO 18CM; POR CINZA; DISPLA	BAZZE	UNIDADE	550,0000	14,0000	7.700,00
42585	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSOES 210X297MM, GRAMATURA 75G / M², COR BRANCO; RESMAS COM 500 (QUINHENTAS) FOLHAS CADA, EMBALADAS EM MATERIAL PLASTICO, IMPERMEAVEL E RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA CONTENDO 10 (DEZ) RESMAS, SEM USO DE ETIQUETAS E/OU EN	CHAMEX	UNIDADE	3824,0000	209,9900	803.001,76
42606	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS; CAPACIDADE DE NO MINIMO 40 (QUARENTA) FOLHAS DE 75G/M². CONFECCIONADO EM METAL PINTADO NA COR PRETA; RESISTENTE; COM PEQUENA REGUA MULTIFORME. ESVAZIAMENTO FACIL DOS PAPELINHOS PELA PARTE FRONTAL; GARANTIA MINIMA DO FA	FRAMA	UNIDADE	238,0000	29,0000	6.902,00
42607	PERFURADOR DE PAPEL PARA NO MINIMO 100 (CEM) FOLHAS; ABERTURA MINIMA DE 13MM; DIMENSAO MINIMA: 115X240X260MM; DISTANCIA MINIMA ENTRE FUROS DE 80MM; DISTANCIA MAXIMA DE MARGEM: 8MM; BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO; BASE DE PLASTICO RECICLAVEL; PINOS DE A	FRAMA	UNIDADE	230,0000	130,0000	29.900,00
76091	PAPEL SULFITE A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, GRAMATURA IGUAL A 75G/M², ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100% CELULOSE DE	CHAMEX	UNIDADE	1426,0000	193,5000	275.931,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

EUCALIPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGENEO, PARA
REPRODUCAO, IMPRESSAO E ESCRITA, CONFORME NORMA ISO PARA
PAPEL BRANCO (ISO 9001/14001), EM

80047	TNT ROLO COM 50 MTS ESTAMPADO 100% POLIPROPILENO.	TNT	ROLO 50,000 ME	505,0000	107,0000	54.035,00
80064	BORRACHA BRANCA ESCOLAR. TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 60 UNIDADES	KIT	CAIXA 60,000 UN	10,0000	8,9900	89,90
80087	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1,0MM PRETA, VERMELHA E AZUL. PONTA MEDIA COM ESFERA DE TUNGSTEM NIO QUE PERMITE UMA ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA COM CLIP. PACOTE COM 3 UNIDADES.	BIC	UNIDADE	2046,0000	2,6900	5.503,74
80092	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTEM NIO 0,8MM BILIGRAFICA (SEXTAVADA COM ORIFICIO LATERAL PARA SUSPIRO MATERIAL TRANSPARENTE, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE DE PRESSA, SEM ROSCA, COM A MARCA IMPRESSA EM AL	BIC	CAIXA 50,000 UN	63,0000	33,5000	2.110,50
80098	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTEM NIO 0,8MM BILIGRAFICA (SEXTAVADA COM ORIFICIO LATERAL PARA SUSPIRO MATERIAL TRANSPARENTE, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE DE PRESSA, SEM ROSCA, COM A MARCA IMPRESSA EM AL	BIC	CAIXA 50,000 UN	209,0000	35,8900	7.501,01
80141	PAPEL A3. 297MM X 420MM. 75 G/M². CAIXA COM 5 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CHAMEX	UNIDADE	25,0000	249,9900	6.249,75
80147	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS	TILIBRA	UNIDADE	474,0000	19,3900	9.190,86
80228	GRAMPO GRANDE 23/13 COM 5000 UNIDADES	FRAMA	CAIXA 5000,000	105,0000	15,4000	1.617,00
86752	BOBINA PAPEL SULFITE PARA PLOTTER 61CM X 50M 75G FORMATO A1	SVC	ROLO	50,0000	47,9800	2.399,00

Total Itens: 17

Total Fornecedor: 1.252.716,5000

201243 - CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 20.357.366/0001-20

42161	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO (SILICONE). DIAMETRO DE 11,5MM. COR BRANCO.	HAVERSUR	UNIDADE	1950,0000	0,6700	1.306,50
42193	CARTOLINA 50X66CM; PESO: 150G; CORES VARIADAS.	ALOFORM	UNIDADE	5180,0000	0,6700	3.470,60
42281	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA 1 1/2; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIROLA EM ALUMINIO.	TIGRE	UNIDADE	10,0000	3,1400	31,40
42489	ARQUIVO MORTO OFICIO DE PAPELAO EM CARTAO KRAFT PURO; GRAMATURA MINIMA 435G/M²; ESPESSURA MINIMA: 2,8 CM; DIMENSOES MINIMAS 365 X 140 X 255 MM; CABECALHO EXTERNO PARA INSERIR INFORMACOES TANTO HORIZONTAL QUANTO VERTICAL, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOC	SÃO CARLOS	UNIDADE	3570,0000	1,8900	6.747,30
42490	BALÕES FEITOS COM LATEX NATURAL; RESISTENTE; Nº09; CORES SORTIDAS E SOLIDAS; PACOTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	IDEATEX	PACOTE 50,000 U	770,0000	8,6900	6.691,30
42491	BARBANTE EM ALGODAO Nº 10; ESPESSURA MINIMA: 4X10; METRAGEM MINIMA: 366 METROS; PESO MINIMO: 600 GRAMAS; COR CRU	EURO ROMA	UNIDADE	412,0000	9,8900	4.074,68
42492	BASTAO DE COLA QUENTE FINO (SILICONE). DIAMETRO DE 7,5MM. COR BRANCO.	HAVERSUR	UNIDADE	1480,0000	0,3800	562,40
42496	BLOCO DE ANOTACOES AUTOCOLAVEL; FORMATO RETANGULAR; MEDIDA: 38MMX50MM; MATERIAL: PAPEL (75MG/M²) COM ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL; FOLHAS RESISTENTES E NAO RASGAVEIS AO SEREM RETIRADAS. COR AMARELA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 04 (Q	LYKE	UNIDADE	1797,0000	3,2800	5.894,16
42506	BROCAL 100% PVC; COR DOURADO; PACOTE COM 500G	LANTECOR	UNIDADE	104,0000	27,9100	2.902,64
42507	BROCAL 100% PVC; COR PRATA; PACOTE COM 500G	LANTECOR	UNIDADE	102,0000	27,8900	2.844,78



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

42509	CADERNO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITARIO; 96 (NOVENTA E SEIS) FOLHAS; GRAMATURA MINIMA 56G/M²; CAPA LISA; CORES: AZUL, AMARELO, VERDE E/OU VERMELHO.	JANDAIA	UNIDADE	32179,0000	5,6100	180.524,19
42511	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA DE CAPA DURA EM ESPIRAL; COM 96 (NOVENTA E SEIS) FOLHAS SEM PAUTA; CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO COM GRAMATURA MINIMA DE 750 G/M²; REVESTIMENTO: PAPEL COUCHE; GRAMATURA MINIMA 120 G/M²; FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET, GR	JANDAIA	UNIDADE	8020,0000	5,9800	47.959,60
42513	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDAS, TAMANHO MEDIO; DIMENSAO 370X280X212MM.	POLYCAR	UNIDADE	520,0000	20,2700	10.540,40
42518	CANETA ESFEROGRAFICA 100; PONTA MEDIA 1.00MM; ESCRITA MACIA E SUAVE; CORPO TRIANGULAR OU SEXTAVADA MATERIAL TRANSPARENTE A FIM DE PROPORCIONAR VERIFICACAO DO NIVEL DE TINTA E CONFORTO AO ESCREVER; NAO TOXICA; COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA	BIC	CAIXA 50,000 UN	972,0000	16,0000	15.552,00
42523	CANETINHAS HIDROGRAFICAS; LAVAVEL; NAO ALCACAVEL; FORMULACAO COM CORANTE DE ALTA QUALIDADE; ESTOJO COM 12 (DOZE) UNIDADES COLORIDAS.	LEO LEO	CAIXA 12,000 UN	8375,0000	2,3500	19.681,25
42526	CLIPS GALVANIZADOS No 04; COR: PRATA; CAIXA COM 390(TREZENTOS E NOVENTA) UNIDADES; PESO LIQUIDO: 500G.	TOP	CAIXA	754,0000	8,5000	6.409,00
42527	CLIPS GALVANIZADOS No 06; COR: PRATA; CAIXA COM 220(DUZENTOS E VINTE) UNIDADES; PESO LIQUIDO: 500G.	TOP	UNIDADE	655,0000	7,9700	5.220,35
42528	CLIPS GALVANIZADOS NO 08; COR: PRATA; CAIXA COM 180 (CENTO E OITENTA) UNIDADES; PESO LIQUIDO: 500G.	TOP	UNIDADE	514,0000	9,7700	5.021,78
42529	COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO; TUBO COM NO MINIMO 100G.	ALMATA	BISNAGA 100,000	596,0000	19,1900	11.437,24
42533	COLA COLORIDA ACONDICIONADA EM TUBO COM BICO APLICADOR; MATERIAL NAO TOXICO; CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, VERDE, VERMELHA E PRETA; IDEAL PARA PINTAR TODOS OS TIPOS DE PAPEIS, COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORACOES EM GERAL. EMBALAGEM COM 06 (SEIS)	PIRATININGA	CAIXA 6,000 UNI	8203,0000	5,6000	45.936,80
42534	COLA LIQUIDA PARA EVA E ISOPOR; TUBO COM NO MINIMO 35G.	PIRATININGA	TUBO 35,000 GR	580,0000	1,7500	1.015,00
42541	ESTILETE LARGO EM CORPO DE PLASTICO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLASTICA; COM TRAVA DE SEGURANCA; COM LAMINA EXTRA INTEGRADA; ESTRUTURA ERGONOMICA; COR: AMARELO COM PRETO; LARGURA MINIMA DA LAMINA: 17MM	MASTERPRINT	UNIDADE	510,0000	1,5900	810,90
42542	ETIQUETA INKJET + LASER A4262; MEDIDAS: 33,9 MMX99,0MM; ACONDICIONADO COM 100 FOLHAS A CAIXA, CONTENDO CADA FOLHA 16 ETIQUETAS.	IMPRIMASTER	UNIDADE	45,0000	40,5700	1.825,65
42543	ETIQUETA INKJET + LASER No6180 - CARTA; MEDIDAS: 25,4 MMX66,7MM; ACONDICIONADO COM 100 FOLHAS A CAIXA, CONTENDO CADA FOLHA 30 ETIQUETAS.	IMPRIMASTER	UNIDADE	20,0000	40,5700	811,40
42545	FELTRO CORES DIVERSAS: VERDE, AZUL, ROSA, PRETA, BRANCO E VERMELHO.	SANTA FE	UNIDADE	270,0000	4,5000	1.215,00
42546	FICHARIO DE MESA EM ACRILICO, COM BASE METALICA NA COR GRAFITE; TAMPA EM POLIESTIRENO FIXADA COM REBITE EM ACO; IDEAL PARA FICHAS PADRONIZADAS; TAMANHO: 6X9; DIMENSOES MINIMAS: 260X300X182.	ACRIMET	AMPOLA	5,0000	95,9200	479,60
42547	FITA ADESIVA LARGA 4,5CMX45M; COR: TRANSPARENTE; COMPOSICAO: UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) TRATADO; ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA; PACOTE COM 04 (QUATRO) ROLOS.	KORETECH	UNIDADE	1611,0000	9,0400	14.563,44
42548	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; COMPOSICAO: FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA; DIMENSOES: 12CMX50M	ADELBRAS	UNIDADE	885,0000	1,5000	1.327,50
42550	FOLHA DE PAPEL CANSON; COR A ESCOLHER; GRAMATURA MINIMA:	FILIPERSON	UNIDADE	850,0000	1,0200	867,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

224G/M²; FORMATO: A4 210X297MM.

42553	GIZ DE CERA JUMBO; FORMATO ANATOMICO; FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE; NAO TOXICO; CAIXA EM PAPELAO COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS; PESO LIQUIDO MINIMO: 112 GRAMAS.	LEO LEO	UNIDADE	3100,0000	3,1000	9.610,00
42555	GIZ ESCOLAR COLORIDO; PRODUTO NAO TOXICO; COM PELICULA PLASTICA PARA NAO SUJA AS MAOS: NAO SOLTA PO; ANTIALERGICO; RESISTENTE; CAIXA COM 64 (SESSENTA E QUATRO) BASTOES COLORIDOS.	DELTA	CAIXA 64,000 UN	6,0000	4,7400	28,44
42560	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO; COR: PRATA; CAIXA COM 5.000(CINCO MIL).	BRW	UNIDADE	391,0000	15,9000	6.216,90
42561	GRAMPO 23/6 GALVANIZADO; COR: PRATA; CAIXA COM 5.000(CINCO MIL).	BRW	UNIDADE	5,0000	15,4500	77,25
42562	GRAMPO 23/8 GALVANIZADO; COR: PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL).	BRW	UNIDADE	219,0000	13,6900	2.998,11
42563	GRAMPO 24/6 GALVANIZADO; COR: PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL).	CHAPARRAU	CAIXA 5000,000	137,0000	13,9900	1.916,63
42564	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO; COR: PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL).	FUTURO	CAIXA 5000,000	575,0000	2,9600	1.702,00
42567	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NO 23/20 (20MM); COR PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL)	CHAPARRAU	UNIDADE	80,0000	18,8900	1.511,20
42568	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM, ESTENDIDO, PARA ATE 600 (SEISCENTAS) FOLHAS, 75 G. MEDIDAS MINIMAS: ESPELHO 11 CM/ BASE 30 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	LYKE	UNIDADE	90,0000	7,1800	646,20
42570	GRAMPO TRUNFO No 02; COR PRATA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	UNIDADE	60,0000	4,9900	299,40
42574	LAPIS DE ESCRIVER PRETO GRAFITE No 2; COMPOSICAO: MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA; PRODUTO FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA; CORPO PRETO E REDONDO; CAIXA COM 144 (CENTO E QUARENTA E QUATRO) UNIDADES.	FUTURO	CAIXA 144,000 U	248,0000	28,0000	6.944,00
42577	LUPA DE MAO MAGNIFICA LENTE DE 90MM	WIN PAPER	UNIDADE	153,0000	8,1000	1.239,30
42578	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; COMPOSICAO: TINTA SOLVENTES, PIGMENTOS, ADITIVOS E RESINAS. CORPO E TAMPA: RESINAS TERMOPLASTICAS; PONTA REDONDA DE NO MINIMO 4.5MM; MARCADOR DE NIVEL DE TINTA; COR: AZUL E/OU PRETA.	LYKE	UNIDADE	1246,0000	1,5400	1.918,84
42579	MARCADORES DE PAGINA ADESIVOS REPOSICIONAVEIS TRANSPARENTES (TIPO FLAGS); 08 (OITO) CORES. MEDIDA MAXIMA APROX.: 42MM X 12MM; RECICLAVEIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 08 (OITO) BLOCOS DE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 200 (DUZENTAS)	BRW	UNIDADE	715,0000	5,5000	3.932,50
42580	MASSA DE MODELAR; PRODUTOS NAO ATOXICO; PESO LIQUIDO MINIMO: 180G. CAIXA EM PAPELAO COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS.	LEO LEO	UNIDADE	5030,0000	2,5600	12.876,80
42581	MOLHADOR DE DEDOS; PRODUTOS ATOXICO; LIVRE DE GLICERINA; NAO MANCHA; COMPOSICAO: ACIDO GRAXO; GLICOIS; CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA; POTE DE 12 G.	CARBRINK	UNIDADE	306,0000	1,2900	394,74
42582	ORGANIZADOR DE MESA PARA ESCRITORIO; MATERIAL: ACRILICO; COR CRISTAL; UTILIZACAO: POSICAO VERTICAL E HORIZONTAL; TRES DIVISORIAS; DIMENSAO MINIMA: 330X115X290.	MAXCRILL	UNIDADE	99,0000	42,7400	4.231,26
42588	PAPEL CARTAO (NAO CALANDRADO OU SEM BRILHO) DE GRAMATURA 240G/M², FORMATO RJ 55X73CM CORES VARIADAS.	VMP	UNIDADE	3110,0000	1,3800	4.291,80
42596	PASTA ABA COM ELASTICO; ESPESSURA 0.7MM; MATERIAL: PLASTICO POLIPROPILENO; FORMATO A4; DIMENSOES APROXIMADAS: 335X245MM; LOMBO 40MM; CORRES SORTIDAS. PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLADO E ATOXICO.	ACP	UNIDADE	670,0000	2,3300	1.561,10
42598	PASTA ABA COM ELASTICO; TIPO POLIONDA; MATERIAL: PLASTICO POLIPROPILENO. LOMBO 60MM; PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLADO E ATOXICO. CORES VARIADAS.	POLYCART	UNIDADE	560,0000	3,5300	1.976,80



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

42599	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES, 04 COLCHETES, VISOR, TAMANHO MINIMO 243X333MM; COR PRETA.	ACP	UNIDADE	135,0000	15,0000	2.025,00
42601	PASTA ELASTICA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS; MODELO A4; FORMATO APROXIMADO (330X234MM); MATERIAL RESISTENTE/POLIPROPILENO; FECHAMENTO EM ELASTICO; ESPESSURA MINIMA: 0.65MM; MIOLO: 0.18MM (MINIMO). CORES SORTIDAS.	ACP	UNIDADE	245,0000	12,3900	3.035,55
42605	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 GB (OITO GIGA BYTES); PERFORMANCE MINIMA: 14MB/SEG DE LEITURA E 4MB/SEG ESCRITA; VOLTAGEM DE OPERACAO: 4.5-5.5 VDC. COR PRETA.	MULTILASER	UNIDADE	42,0000	19,8800	834,96
42609	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA No 00; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIROLA EM ALUMINIO.	TIGRE	UNIDADE	35,0000	1,7100	59,85
42610	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA No 02; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIROLA EM ALUMINIO.	LEO LEO	UNIDADE	37,0000	0,8000	29,60
42613	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA No 12; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIROLA EM ALUMINIO.	LEO LEO	UNIDADE	5035,0000	1,0400	5.236,40
42617	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO MEDIO; 13 WATTS; VOLTAGEM: 220 OU BIVOLT; BLISTER COM 01 (UMA UNIDADE); PROPRIA PARA BASTAO DE COLA 7,5MM;	PLANETA	UNIDADE	242,0000	11,2100	2.712,82
42618	PISTOLA DE GRAMPO MANUAL 106/6 OU 106/8, PRORPIA PARA SERVICOS DE CARPINTARIA.	JOCAR OFFICE	UNIDADE	54,0000	20,2500	1.093,50
42624	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO; FRASCO COM 200ML; CORES AZUL, VERMELHO E PRETO.	RADEX	UNIDADE	570,0000	25,6500	14.620,50
42626	REGISTRADOR A-Z; LOMBO ESTREITO; FORMATO OFICIO; TAMANHO SUGERIDO: 345X285X50MM	POLYCARTE	UNIDADE	250,0000	10,7900	2.697,50
42627	REGISTRADOR A-Z; LOMBO LARGO; FORMATO OFICIO; COM VISOR; CAPA EM PAPELAO DE GRAMATURA MINIMA 1.320G/M²; REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM LAMINA DE PVC; CANTONEIRA INFERIOR DE METAL; FORMATO MINIMO: 285X345MM. CORES VARIADAS.	POLYCARTE	UNIDADE	260,0000	10,7800	2.802,80
42634	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM ACO INOXIDAVEL DE NO MINIMO 4", COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO MINIMO DE 11,5CM E MAXIMO DE 13 CM.	LEO LEO	UNIDADE	8108,0000	1,1700	9.486,36
42635	TESOURA PARA USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL DE NO MINIMO 7" SEM PONTA, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, COMPRIMENTO MINIMO DE 19 CM E MAXIMO DE 20CM.	MB	UNIDADE	459,0000	4,3400	1.992,06
42644	TINTA FACIAL PARA MAQUIAGEM ARTISTICA; NAO TOXICA; ANTIALERGICA; CORES DIVERSAS; INFORMACOES DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E COMPOSICAO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OU ROTULO. CAIXA COM 06 (SEIS) POTES COM NO MINIMO 15 ML CADA.	COLOR MAKE	CAIXA 6,000 UNI	432,0000	14,2300	6.147,36
42645	TINTA GUACHE LAVAVEL; PRODUTO NAO TOXICO; SOLUVEL EM AGUA; CORES MISCIVEIS ENTRE SI; COMPOSICAO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. ESTOJO COM 06 (SEIS) UNIDADES DE NO MINIMO 15 ML CADA.	PIRATININGA	UNIDADE	8033,0000	2,2700	18.234,91
42652	CORRETIVO EM FITA A4MMX12M OU SIMILAR	MASTERPRINT	UNIDADE	90,0000	3,3600	302,40
42657	ALFINETE P/ MAPA: CABECA EMPOLIETILENO DE 50MM, COLORIDO COMPRIMENTO DE 18MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	OFFICE	CAIXA 100,000 U	63,0000	3,3900	213,57
42667	BARBANTE EM ALGODAO No8; ESPESSURA MINIMA: 4X10; METRAGEM MINIMA: 366 METROS; PESO MINIMO: 600 GRAMAS; COR CRU	EURO ROMA	UNIDADE	349,0000	8,4800	2.959,52



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

42668	BARBANTE EM BARROCO N 6;200 GRAMAS: COR CRU	EURO ROMA	UNIDADE	300,0000	4,9900	1.497,00
42671	CANETA MARCA-TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA; TINTA A BASE DE AGUA; TINTA FLUORESCENTE; LIVRE DE PVC; CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES; COR AZUL	LYKE	CAIXA 12,000 UN	451,0000	9,1900	4.144,69
42699	COLA BRSCOPLATS BISNAGA COM 75ML	BRASCOPLAST	UNIDADE	209,0000	8,4900	1.774,41
42719	GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA GAMPEAR NO MINIMO 25(FOLHAS); CORPO EM ACO ESCOVADO; APOIO EMBORRACHADO; DEPOSITO COM FACE DE SEGURANCA; UTILIZA GRAMPOS 26/6, 13CM	DOTAD	UNIDADE	5,0000	11,3700	56,85
42747	PAPEL MANTEIGA MEDINDO 50X70CM NA COR BRANCA	VMP	UNIDADE	2205,0000	2,7800	6.129,90
42754	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4 GB; USB COR PRETA	MULTILASER	UNIDADE	60,0000	17,4300	1.045,80
42755	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB; USB COR PRETA.	MULTILASER	UNIDADE	120,0000	25,1500	3.018,00
42774	TNT (TECIDO NAO TECIDO) ESTAMPADO, GRAMATURA MINIMA: 95G/M LARGURA MINIMA:1,40	NOW WOVEN	UNIDADE	600,0000	3,6400	2.184,00
42797	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA Nº 18; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIROLA EM ALUMINIO.	LEO LEO	UNIDADE	37,0000	1,4100	52,17
42799	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA Nº 10; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIROLA EM ALUMINIO.	LEO LEO	UNIDADE	5037,0000	0,9500	4.785,15
42802	CLIPS GALVANIZADOS NO 02; COR: PRATA; CAIXA COM 720(SETECENTOS E VINTE) UNIDADES; PESO LIQUIDO: 500G.	TOP	UNIDADE	676,0000	8,5000	5.746,00
42822	BALOE FEITOS COM LATEX NATURAL. RESISTENTE N 10. CORES SOLIDAS, 25 UNIDADES	PIC PIC	UNIDADE	780,0000	8,4900	6.622,20
42827	ENVELOPE GRANDE A4 EM PAPEL KRAFT COR:MARRON. EM PAPEL SULFITE FORMATO 41X31CM	SCRITY	UNIDADE	2520,0000	0,3500	882,00
77116	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM - 20 FOLHAS, PESANDO 110GR, CORES VARIADAS.	VMP	PACOTE 20,000 F	5135,0000	15,5000	79.592,50
80042	AGENDA ANUAL PARA RECADO, ENDEREÇOS DE INTERNET, INDICE TELEFOM NICO, PROGRAME-SE, CALENDARIO MENSAL EM CADA PAGINA, PAGINA PAUTADA PARA ANOTACOES, 208 FOLHAS - 14.50 X 20.5 CM.	WIN PAPER	UNIDADE	1,0000	27,6000	27,60
80043	AGENDA PARA TELEFONE CAPA DURA, 80 FOLHAS - 13,9 X 210 CM	TILIBRA	UNIDADE	1,0000	30,0000	30,00
80044	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA NO 03.	JAPAN	UNIDADE	278,0000	2,5300	703,34
80045	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA NO 03.	JAPAN	UNIDADE	167,0000	2,5300	422,51
80046	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. MEDIDAS: 3 X 6 X 13,5 CM. APAGADOR EM PLA: STICO. CONTE: M SUPORTE PARA DOIS MARCADORES. FELTRO MACIO.	JAPAN	UNIDADE	621,0000	2,3100	1.434,51
80048	TINTA PARA PINCEL ATOMICO AZUL E PRETO 37ML	RADEX	FRASCO 37,000 M	322,0000	4,0700	1.310,54
80049	APONTADOR COM CORPO EM FERRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	FUTURO	CAIXA 12,000 UN	9,0000	7,7200	69,48
80050	TINTA PARA CARIMBO 40 ML. CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA.	JAPAN	FRASCO 40,000 M	422,0000	2,9600	1.249,12
80051	TINTA EM SPRAY. CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA. EMBALAGEM COM MINIMO DE 350 ML.	TEK BOND	UNIDADE	290,0000	14,0000	4.060,00
80052	TINTA DIMENSIONAL METALIZADA. CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA. EMBALAGEM COM MINIMO DE 35 ML.	ACRILEX	UNIDADE	230,0000	3,8900	894,70
80053	APONTADOR COM DEPOSITO PARA LAPIS JUMBO COM 12 UNIDADES (REFFABER CASTELL OU SUPERIOR).	LEO LEO	CAIXA 12,000 UN	8,0000	11,9700	95,76
80054	APONTADOR DE LAPIS SEM COLETOR (RETANGULAR).	LEO LEO	UNIDADE	24305,0000	0,1900	4.617,95
80059	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO, 60CM X 200M X 80G/M².	PSP	ROLO	152,0000	79,9900	12.158,48
80061	BORRACHA BICOLOR, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS E CANETA, COM 40 UNIDADES	RED BOR	CAIXA 40,000 UN	124,0000	11,4400	1.418,56



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

80065	BORRACHA BRANCA MACIA TAMANHO MEDIO COM 40 UNIDADES	RED BOR	CAIXA 40,000 UN	406,0000	8,6000	3.491,60
80067	CADERNO 1/4 CAPA DURA (COSTURADO), (LISO), 96 FOLHAS, BROCHURA, COM PAUTAS, PEQUENO 140MMX202MM.	JANDAIA	UNIDADE	5434,0000	3,5700	19.399,38
80068	CADERNO 10 MATERIAS GRANDE, 200MMX275MM, ESPIRAL. 200 FOLHAS.	JANDAIA	UNIDADE	24224,0000	8,0200	194.276,48
80069	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS.	JANDAIA	UNIDADE	3030,0000	6,1300	18.573,90
80070	SACO POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15X29CM COM 100 UNIDADES	VMP	UNIDADE	169,0000	19,8000	3.346,20
80071	PRANCHETA DE MADEIRA COM PREDEDOR DE METAL DIMENSAO ES DE 216X330MM	CARBRINK	UNIDADE	275,0000	3,8800	1.067,00
80072	PORTA CANETAS E CLIPE DE ACRILICO DA COR FUMEM GRANDE	MAXCRILL	UNIDADE	260,0000	6,9000	1.794,00
80073	CADERNO GRANDE COM 96 FOLHAS - ESPIRAL CAPA DURA 200MMX275MM	JANDAIA	UNIDADE	24058,0000	5,9900	144.107,42
80074	CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDEM NCIA, 104 FOLHAS, CAPA AZUL ROYAL.	SD	UNIDADE	340,0000	10,7300	3.648,20
80075	POLASEAL PARA PLASTIFICACAO O TAMANHO A4. ESPESSURA 0,07MM. 100 UNIDADES.	LASSANE	PACOTE 100,000	200,0000	78,8900	15.778,00
80076	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE; 13 WATTS; VOLTAGEM: 220 OU BIVOLT; BLISTER COM 01 (UMA UNIDADE); PROPRIA PARA BASTAO DE COLA 11,5 MM;	TILIBRA	UNIDADE	266,0000	16,1300	4.290,58
80078	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELAO COM MEDIDAS 24X34X13, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², COM MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE.	SÃO CARLOS	UNIDADE	3800,0000	2,9000	11.020,00
80079	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLEX EM ACRILICO.	MAXCRILL	UNIDADE	334,0000	36,8300	12.301,22
80081	CALCULADORA 12 DIGITOS MEDIA (REF: MP 1060 OU SUPERIOR)	RELINK	UNIDADE	437,0000	12,9600	5.663,52
80089	PINCEL CABO AMARELO - N 08 (REF: ACRILEX OU SIMILAR)	LEO LEO	UNIDADE	45,0000	0,9000	40,50
80090	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTEM NIO 0,8MM BILIGRAFICA (SEXTAVADA COM ORIFICIO LATERAL PARA SUSPIRO MATERIAL	BIC	UNIDADE	463,0000	0,8200	379,66
80091	PINCEL CABO AMARELO - N 06 (REF: ACRILEX OU SIMILAR)	LEO LEO	UNIDADE	30,0000	0,8400	25,20
80093	PINCEL CABO AMARELO - N 04 (REF: ACRILEX OU SIMILAR)	LEO LEO	UNIDADE	45,0000	0,8600	38,70
80094	PINCEL ATOMICO. PONTA GROSSA. CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA. (AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO)	LYKE	UNIDADE	1450,0000	1,3000	1.885,00
80099	PASTA SUSPENSAS HASTE PLASTICA, COM VISOR E COM GRAMPO DE PLASTICO MARMORIZADA	POLYCART	UNIDADE	740,0000	2,0400	1.509,60
80100	PASTA PARA PAPEL OFICIO EM PLASTICO COM ELASTICO - TRANSPARENTE.	ACP	UNIDADE	595,0000	1,4300	850,85
80101	CANETA HIDROGRAFICA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE DIFERENTES CORES	FUTURO	UNIDADE	179,0000	4,0000	716,00
80104	PASTA DE PLASTICO DE PVC COM ELASTICO 2 CM - TRANSPARENTE	ACP	UNIDADE	665,0000	1,9900	1.323,35
80107	PAPEL VERGE COLORIDO TAMANHO A4 COM 50 UNIDADES.	USAPEL	CAIXA 50,000 FO	203,0000	10,9000	2.212,70
80109	PAPEL VERGE BRANCO TAMANHO A4 COM 50 UNIDADES.	USAPEL	CAIXA 50,000 FO	609,0000	8,9700	5.462,73
80112	PAPEL LAMINADO 45MMX59MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	VMP	PACOTE 10,000 U	3049,0000	10,0000	30.490,00
80124	COLA LIQUIDA BRANCA. EMBALAGEM DE PLASTICO COM 40G, NAO TOXICA, LAVAVEL	PIRATININGA	FRASCO 40,000 G	1100,0000	0,9900	1.089,00
80131	COLA LIQUIDA BRANCA. EMBALAGEM DE PLASTICO COM 90G, NAO TOXICA LAVAVEL.	PIRATININGA	UNIDADE	16025,0000	1,2100	19.390,25
80136	PAPEL CARBONO PRETO COM 100 UNIDADES	BAZZE	CAIXA 100,000 U	45,0000	24,0000	1.080,00
80137	PAPEL CAMURÇA 48MMX60MM(CORES DIVERSAS). PACOTE COM 10 UNIDADES.	VMP	UNIDADE	165,0000	10,5800	1.745,70
80140	PAPEL ALMACO C/ PAUTA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	MAXIMA	BLOCO 50,000 FO	80,0000	5,2100	416,80
80142	COLCHETE N 12, CAIXA COM 72 UNIDADES.	TOP	CAIXA 72,000 UN	105,0000	8,9900	943,95
80143	ORGANIZADOR DE GAVETA DE ACRILICO RESISTENTE COM 06 DIVISORIAS	ACRIMET	UNIDADE	170,0000	19,1000	3.247,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

80144	MARCA TEXTO CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, PONTA 3 A 5MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	CAIXA 12,000 UN	63,0000	8,2300	518,49
80145	MALETA ARQUIVO TRANSPARENTE. COM 10 PASTAS SUSPENSAS	DELLO	UNIDADE	70,0000	63,9900	4.479,30
80146	LIVRO ATA CAPA DURA 50 FOLHAS.	SD	UNIDADE	460,0000	6,7000	3.082,00
80148	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS	SD	UNIDADE	687,0000	9,8000	6.732,60
80149	LAPISEIRA TECNICA No 0,7 - COM PONTA E CABECA DE METAL, COR AZUL	FUTURO	UNIDADE	185,0000	2,8900	534,65
80150	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 18 ML CADA - LAVAVEL, NAO TOXICO (VALIDADE MINIMA DE 01 ANO)	ATIMA	CAIXA 12,000 UN	1085,0000	16,4900	17.891,65
80151	LAPIS PRETO No 2B (REFFABER CASTELL OU SUPERIOR)	LEO LEO	UNIDADE	2015,0000	0,7200	1.450,80
80153	LAPIS No 02 REDONDO EM MADEIRA COM 144 UNIDADES, COR PRETO (REF: FABER CASTELL OU SUPERIOR)	FUTURO	CAIXA 144,000 U	66,0000	30,1000	1.986,60
80156	ELASTICO CHATO DE ALGODAO IDEAL PARA ARTESANATO E ROUPAS, 10M X 9 MM COR BRANCA	SÃO JOSE	UNIDADE	306,0000	6,9800	2.135,88
80157	ENVELOPE ½ OFICIO BRANCO 114X229 75G. PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	PACOTE 100,000	175,0000	9,0000	1.575,00
80158	ENVELOPE 31X50CM. (CORES DIVERSAS AMARELO, BRANCO E PARDO) - PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	PACOTE 100,000	134,0000	56,9900	7.636,66
80182	ENVELOPE BRANCO CONVITE 24,5X17 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PACOTE 100,000	128,0000	21,9600	2.810,88
80184	ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PACOTE 100,000	161,0000	33,8200	5.445,02
80185	ENVELOPE SACO 162X229 K023 - OURO 80 G/M². PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	PACOTE 100,000	71,0000	23,9900	1.703,29
80197	EVA LINHA CODIGO DE BARRAS 40 X 60CM 1,8MM. PACOTE COM 10 UNIDADES	HAITI	UNIDADE	1045,0000	14,9900	15.664,55
80198	EVA LINHA FLORAL MEIA ESTACA 40 X 60CM 1,8MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	HAITI	UNIDADE	1065,0000	14,9900	15.964,35
80216	EVA LISO 40 X 60CM X 5MM (CORES DIVERSAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	IBEEL	UNIDADE	870,0000	14,9900	13.041,30
80217	EXTRATOR DE GRAMPOS ACO INOX CROMADO TIPO ESPATULA	CARBRINK	UNIDADE	621,0000	1,1500	714,15
80218	FITA ADESIVA PVC POLIPROPILENO TRANSPARENTE ESTREITA 12MMX20M	ADERE	UNIDADE	155,0000	0,7500	116,25
80219	FITA ADESIVA PVC POLIPROPILENO TRANSPARENTE LARGA 48MMX50M.	ADELBRAS	UNIDADE	1880,0000	3,2700	6.147,60
80220	FITA CREPE ESTREITA 18MMX50M	ADELBRAS	UNIDADE	1062,0000	2,6900	2.856,78
80221	FITA CREPE LARGA 48MMX50M	ADELBRAS	UNIDADE	1662,0000	7,9000	13.129,80
80222	GIZ DE CERA PASTEL PARA EVA COM 25 CORES	PENTEL	UNIDADE	1030,0000	26,3800	27.171,40
80225	GLITTER EM PO , PACOTE COM 01 KG, CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA.	LANTECOR	UNIDADE	154,0000	54,8700	8.449,98
80227	GRAMPEADOR METALICO GRANDE, 23/8, CORPO METALICO, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, 1 POSICOES DE FIXACAO, BASE COM BORRACHA PARA NAO DESLIZAR, PARA 100 FOLHAS, PENTE COM 210 GRAMPOS, COM REFERENCIA 23/8, 23/6 E 23/14 DIMENSOES 279X68X280XMM	DOTAD	UNIDADE	195,0000	50,2400	9.796,80
80231	GRAMPO TRILHO PLASTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	CARBRINK	UNIDADE	125,0000	9,4300	1.178,75
80234	GRAMPO TRUNFO GALVANIZADO N 1, CAIXA COM 12 UNIDADES	BACCHI	UNIDADE	60,0000	4,3800	262,80
80235	KIT 18 TINTA ACRILICA 20ML PARA TELA, FORMATO EM TUBO, TINTA SOLIDA E BASTANTE RESISTENTE DEPOIS DE SECA, ACABAMENTO SEMI-BRILHANTE, SECAGEM RAPIDA.	ACRILEX	UNIDADE	130,0000	90,0000	11.700,00
80236	KIT COM 20 TINTAS A OLEO PARA PINTURA ARTISTICA EM TELA, CORES SORTIDAS (19 COLORIDAS E 1 BRANCA), CONTEUDO LIQUIDO 20 ML, FORMATO EM TUBO.	ACRILEX	UNIDADE	130,0000	148,9900	19.368,70
80237	KIT COM 6 CORES DE CANETA HIDROGRAFICA PONTA DE POLIESTER 4.0 ESCRITA 1.8 MM, TINTA BASE DE AGUA, NAO	FUTURO	UNIDADE	1025,0000	1,7100	1.752,75



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

RECARREGAVEL COM SELO DO INMETRO

80238	KIT DE CORTADOR DE EVA FORMATOS: CORACA= O, ESTRELA, FLORES E BORBOLETA.	LEOARTE	UNIDADE	74,0000	23,9900	1.775,26
80241	LAPIS DE COR COM 12 UNIDADES GRANDE (REF: FABER CASTELL OU SUPERIOR)	FUTURO	CAIXA 12,000 UN	16030,0000	2,0200	32.380,60
80563	PASTA GRAMPO TRILHO CRISTAL	ACP	UNIDADE	540,0000	1,8000	972,00
80730	EVA COM GLITER MEDINDO 40X60 PACOTE COM 5 UND	EVA BRAS	PACOTE 5,000 UN	1050,0000	15,5200	16.296,00
80731	EVA ATOALHADO MEDINDO 40X60 PACOTE COM 5 UND	HAITI	PACOTE 5,000 UN	750,0000	9,9700	7.477,50
80786	PASTA ABA ELASTICA LAMINADA 40MM	ACP	UNIDADE	585,0000	3,0000	1.755,00
80833	CANETA ESFEROGRAFICA. PONTA MEDIA 0.07 MM;COR: AZUL.	BIC	CAIXA 50,000 UN	208,0000	28,9900	6.029,92
80834	CANETA ESFEROGRAFICA. PONTA MEDIA 0.05/0.07 MM;COR: PRETA.	BIC	CAIXA 50,000 UN	46,0000	27,8400	1.280,64
80920	PASTA PLASTICA EM L PP 0,15 MM	ACP	UNIDADE	620,0000	0,5600	347,20
80921	PAPEL TAMANHO: A4(210X297MM), COR: BRANCO, MATERIAL / MODELO: ALCALINO, PRODUTOS POR EMBALAGEM: 50 FOLHAS, GRAMATURA: 120G/M, PESO: 0,385KG, ORIGEM: PRODUTO NACIONAL, GARANTIA: 2 MESES	USAPEL	CAIXA 50,000 FO	300,0000	7,8800	2.364,00
84602	PAPEL CREPOM - MEDINDO (0,48CM X 2.00M), TIPO ESPIRAL,DIVERSAS CORES	VMP	PACOTE 10,000 U	620,0000	1,4000	868,00
84604	PAPEL CARMEM - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	PACOTE 20,000 F	3057,0000	14,9000	45.549,30
84605	PAPEL CARTAO 48 X 66 CM, CORES VARIADAS.PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	PACOTE 20,000 F	3072,0000	23,0000	70.656,00
84606	PISTOLA DE COLA DE SILICONE - TRANSPARENTE E OPACO, DE 26CM, PARA APLICACAO DE COLA QUENTE GROSSA COM O CORPO TODO PRETO, POTENCIA 40W, 127 BIVOLT,COM FIACAO E PLUG DE ACORDO COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO.	PLANETA	UNIDADE	358,0000	13,5900	4.865,22
84607	PISTOLA DE COLA DE SILICONE - TRANSPARENTE (ETILENO VINIL ACETATO, TACKFIERS) E OPACO, DE 15CM, PARA APLICACAO DE COLA QUENTE FINA, COM O CORPO TODO PRETO, POTENCIA 40W, 127 BIVOLT, PISTOLA COM FIACAO E PLUG	PLANETA	UNIDADE	332,0000	12,2800	4.076,96
84611	EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CORES DIVERSAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	HAITI	PACOTE 10,000 U	870,0000	12,8000	11.136,00
84651	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA 9V ALCALINA BATERIA ALCALINA COM APENAS 01 UNIDADE, INDICADA PARA APARELHOS QUE PRECISAM DE BATERIAS DE ALTA PERFORMANCE MATERIAL: - DIOXIDO DE MANGANES - TIPO DE BATERIA: - ALCALINA-	ALLFACEL	UNIDADE	220,0000	6,2800	1.381,60
84652	PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO AAA (PALITO) CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS: - DEVERAO POSSUIR TENSAO NOMINAL DE 1,5V. - DEVERAO SER DO TAMANHO AAA - DE ACORDO COM A DENOMINACAO ABNT/ IEC: LR03.	ALLFACEL	CARTELA 2,000 U	6645,0000	1,6200	10.764,90
84653	PILHA ALCALINA 1,5 V TAMANHO AA (PEQUENA) CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS: - DEVERAO POSSUIR TENSAO NOMINAL DE 1,5V. - DEVERAO SER DO TAMANHO AA - DE ACORDO COM A DENOMINACAO ABNT/ IEC: LR6.	ALLFACEL	CARTELA 2,000 U	5442,0000	1,7500	9.523,50
84654	PRANCHETA PORTATIL, MATERIAL ACRILICO, CUMPRIMENTO 334MM, LARGURA 234MM, ESPESSURA 2MM, COR FUME/TRANSPARENTE; CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS.	MAXCRILL	UNIDADE	433,0000	10,4200	4.511,86
84655	FICHARIO DE MESA DE A/Z; TAMANHO 6X9; BASE METALICA PINTADA E TAMPA EM ACRILICO FUME; DIMENSOES APROXIMADAS: 170X232X350MM.	ACRIMET	UNIDADE	164,0000	94,9800	15.576,72
84656	ARQUIVO MORTO POLIONDA GIGANTE; MEDIDA 290X175X380MM; ARQUIVAMENTO DE PAPEIS E DOCUMENTOS; IMPRESSAO NAS LATERAIS E TAMPA PARA ESCREVER IDENTIFICANDO OS	POLYCART	UNIDADE	915,0000	5,9800	5.471,70



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

DOCUMENTOS QUE ESTAO ARQUIVADOS; CORES: AZUL, PRETO,
VERMELHO.

86721	ELASTICO NORMAL NATURAL 18; DIMENSOES 8,5CM X 1,2MM X 1,5MM (ELASTICO PARA DINHEIRO). PACOTE COM 2200 (DOIS MIL E DUZENTOS) UNIDADES. (REF MERCUR OU SUPERIOR)	MAMUTH	PACOTE	121,0000	23,9800	2.901,58
86722	PASTA SUSPENSIA MARMORIZADA PLASTIFICADA, HASTE DE FERRO COM PONTEIRA PLASTICA, CASTANHO, EM CARTAO 305G/M², CAIXA COM 50 UNIDADES.	POLYCART	CAIXA 50,000 UN	47,0000	103,9700	4.886,59
86724	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS POST-IT, TAMANHO 76MM X 76MM (3"X3"), 90 FOLHAS, REFIL DEVE SER UTILIZADO JUNTO AOS SUPORTES SISTEMA PUXA FACIL, FORMATO SANFONA, FACILITANDO A RETIRADA DE UMA NOTA POR VEZ COM APENAS UMA MAO.	LYKE	UNIDADE	170,0000	2,3200	394,40
86725	KIT 200 FOLHAS PAPEL FOTOGRAFICO A4 GROSSY 135G COR BRANCO	MASTERPRINT	PACOTE 200,000	313,0000	22,7900	7.133,27
86730	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO CR 1220; VOLTAGEM: - 3V, EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS PELA RESOLUCAO CONAMA NO 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO INMETRO	ALLFACEL	UNIDADE	240,0000	7,1900	1.725,60
86736	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, RECARREGAVEL, COM UMA CAPACIDADE DE 600 MAH, ALIMENTACAO DE 2,4V, DURACAO ESTIMADA DE 96 HORAS EM MODO DE REPOUSO E 9 HORAS EM USO, COMPATIVEL COM MODELOS DE TELEFONES TS 3110, TS3111, TS 3112, TS 3113, TS 3130, TS 40,	MULTITOC	UNIDADE	8,0000	27,0000	216,00
86753	TINTA A BASE DE AGUA PARA CARIMBO AUTOMATICO , EM EMBALAGEM DE 28ML OU 30ML, COR PRETA OU AZUL	JAPAN	UNIDADE	60,0000	4,5700	274,20

Total Itens: 187

Total Fornecedor: 1.680.099,8000

202444 - ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI

CNPJ: 12.248.430/0001-06

42494	BETUME, CONTENDO 100ML COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIRO A ACRILEX OU GATO PRETO.	ACRILEX	UNIDADE	19,0000	6,1900	117,61
42554	GIZ ESCOLAR BRANCO; PRODUTO NAO TOXICO; COM PELICULA PLASTICA QUE NAO SUJA AS MAOS; NAO SOLTA PO; ANTIALERGICO; RESISTENTE; CAIXA COM NO MINIMO 64(SESENTA E QUATRO) BASTOES.	DELTA	UNIDADE	6,0000	4,2000	25,20
42600	PASTA DE APRESENTACAO EM CARTAO TELADO; GRAMATURA MINIMA DE 190G/M²; COM BOLSO INTERNO PARA ISERCAO DE FOLHAS E ENCAIXE PARA CARTAO DE VISITA; IDEAL PARA APRESENTACAO DE DOCUMENTOS; DIMENSAO MINIMA: 306X220MM; ESPESSURA MINIMA: 0,21; COR: PRETA.	DAC	UNIDADE	150,0000	3,8000	570,00
80196	ETIQUETA AUTOADESIVA MEDINDO 24MMX38MM - ROLO COM 180 ETIQUETAS	CLAIR	UNIDADE	130,0000	4,9800	647,40
86727	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO CR 2016; VOLTAGEM: 3V, EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS PELA RESOLUCAO CONAMA NO 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008.	MAXPRINT	UNIDADE	245,0000	3,6800	901,60
86728	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO CR 2025 VOLTAGEM: 3V. EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS PELA RESOLUCAO CONAMA NO 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU	MAXPRINT	UNIDADE	243,0000	3,8900	945,27
86729	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO CR2032; VOLTAGEM: 3V. EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS	MAXPRINT	UNIDADE	540,0000	3,8900	2.100,60



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

PELA RESOLUCAO CONAMA NO 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008.
DEVE SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU

Total Itens: 7 Total Fornecedor: 5.307,6800

5102082 - RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 30.735.649/0001-11

42597	PASTA ABA COM ELASTICO; TIPO POLIONDA; LOMBO 20MM; MATERIAL: PLASTICO POLIPROPILENO. CORES VARIADAS. FORMATO: OFICIO A4. PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLADO E ATOXICO.	ACP	UNIDADE	842,0000	2,5200	2.121,84
42727	LAPIS DE COR TRIANGULAR ERGONOMICO: FEITO COM MEDEIRA 100% REFLORESTADA; CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VIVAS VIRBRANTES	GREEN	UNIDADE	23,0000	4,1900	96,37
42818	PINCEL ATOMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGAVEL TINTA A BASE DE ALCOOL; COR VERMELHA	BRW	AMPOLA	5,0000	1,8100	9,05
80057	BLOCO DE RECADO (NOTE COLE) AUTOADESIVO FORMATO 102 X 76 MM, COM 100 FOLHAS CADA, COMPOSICA PAPEL E ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL NA COR AMARELO OU ROSA.	JOCAR	UNIDADE	1552,0000	1,8900	2.933,28
80230	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 COM 5000 UNIDADES.	CHAPARRAU	CAIXA 5000,000	70,0000	13,4400	940,80
84608	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO - EM PAPEL OFFSET, 100 FOLHAS, MEDINDO 76X102MM, CORES VARIADAS.	JOCAR	BLOCO 100,000 F	845,0000	2,0000	1.690,00
86754	ROLO FITA ZEBRADA DE SINALIZACAO PRETA E AMARELA 200MTS	PLASTCOR	UNIDADE	90,0000	8,9600	806,40
Total Itens: 7				Total Fornecedor:		8.597,7400

5210430 - MINEIRAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 24.447.862/0001-25

42505	BORRACHA BRANCA MACIA No 40; FORMATO RETANGULAR; CAPA PROTETORA COR PRETA, AZUL OU VERMELHA; NAO TOXICA; FORMULA LIVRE DE PVC.	LEO&LEO	UNIDADE	440,0000	0,4600	202,40
42524	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700MG) 52X; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ESPECIFICO.	ELGIN	UNIDADE	210,0000	1,6300	342,30
42540	ENVELOPE SACO KRAFT; FORMATO: 37X47CM; GRAMATURA MINIMA: 80G/M²;	KRAFT	UNIDADE	120,0000	0,6400	76,80
42702	ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICI; 240MMX330MM REFORCADO 0,20MM COM FUROS PARA PASTA CATALOGO, PACOTE COM 100 UNIDADES	KRAFT	CENTO	301,0000	18,0000	5.418,00
80155	DVD-R 4.7GB MINIMO 120 MINUTOS	ELGIN	UNIDADE	150,0000	2,7000	405,00
80164	ENVELOPE AMARELO GRANDE A4 - KO32 32X23 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	IPE PAPER	PACOTE 100,000	287,0000	17,6700	5.071,29
80183	ENVELOPE BRANCO TAM. 23 X 11,5 CM GRAMATURA 75 GR/M². PACOTE COM 100 UNIDADES	IPE PAPER	PACOTE 100,000	125,0000	6,9900	873,75
Total Itens: 7				Total Fornecedor:		12.389,5400

10253838 - NEXUS NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA

CNPJ: 57.936.143/0001-27

42510	CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA HORIZONTAL; GRANDE DE 40(QUARENTA) FOLHAS; GRAMATURA MINIMA 70G/M².	FORONI	UNIDADE	5410,0000	2,7600	14.931,60
42521	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD/BLU-RAY; PONTA MEDIA DE 1.00MM; COR PRETA; TINTA PERMANENTE EM DIVERSAS SUPERFICIES, TAIS COMO: PLASTICO, METAL, VIDRO E PAPEL; PRODUTO NAO TOXICO.	JOCAR OFFICE	UNIDADE	10,0000	1,2700	12,70
42565	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 9/8 E 9/10	ACC	UNIDADE	65,0000	14,0000	910,00
42566	GRAMPO PARA GRAMPEADOR No 23/15 (15MM); COR: PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL)	TILIBRA	UNIDADE	100,0000	20,0000	2.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

42798	REGUA EM POLIPROPILENO; MEDIDA DE 30CM; TRANSPARENTE/CRISTAL; MARCADORES MILIMETRICOS; INDICACAO NUMERICA CENTIMETRO A CENTIMETRO; COM ESCALA DE PRECISAO; FURO CENTRAL PARA ENCAIXE. DIMENSOES MINIMAS APROXIMADAS: 0,3 X 3,5 X 31 CM.	MAXCRIL	UNIDADE	6500,0000	0,9900	6.435,00
80085	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES (VERMELHO)	JOCAR OFFICE	CAIXA 12,000 UN	587,0000	12,0000	7.044,00
80086	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES (PRETO)	JOCAR OFFICE	UNIDADE	607,0000	11,9900	7.277,93
80088	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES (AZUL)	JOCAR OFFICE	UNIDADE	627,0000	11,9900	7.517,73
80095	PILHA TAMANHO C ALCALINA - CARTELA COM 02 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 02 (DOIS) ANOS	MAXPRINT	UNIDADE	365,0000	9,0000	3.285,00
80118	COLA INSTANTANEA No 02 (REF: TEK BOND OU SUPERIOR)	TEK BOND	UNIDADE	345,0000	4,7200	1.628,40
80119	COLA LIQUIDA BRANCA 40G CAIXA COM 6 UNIDADES	LEONORA	CAIXA 6,000 UNI	2,0000	6,2600	12,52
80832	CANETA CORRETIVA, 5 ML	JOCAR OFFICE	UNIDADE	363,0000	1,9200	696,96
83978	COLA BASTAO 40 GRAMAS	LEONORA	CAIXA 12,000 UN	80,0000	1,1000	88,00
84011	GRAFITE 0,5MM COM 12 TUBOS CADA	LEONORA	CAIXA 12,000 UN	102,0000	0,5400	55,08
84012	GRAFITE 0,7 COM 12 TUBOS CADA	LEONORA	CAIXA 12,000 UN	110,0000	0,5400	59,40

Total Itens: 15

Total Fornecedor:

51.954,3200

10253841 - MAX ESCOLAR LTDA

CNPJ: 51.628.440/0001-29

42519	CANETA MARCA-TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA LYKE GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA; TINTA A BASE DE AGUA; TINTA FLUORESCENTE; LIVRE DE PVC; CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES; COR AMARELA.		CAIXA 12,000 UN	809,0000	6,9000	5.582,10
42520	CANETA MARCA-TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA LYKE GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA; TINTA A BASE DE AGUA; TINTA FLUORESCENTE; LIVRE DE PVC; CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES; COR VERDE.		CAIXA 12,000 UN	464,0000	6,8900	3.196,96
42604	PASTA SUSPENSÁ EM CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO; GRAMATURA MÍNIMA: 538 G/M² ABAS COLADAS; HASTE DE METAL; 04 (QUATRO) PONTEIRAS PLASTIFICADAS FINCADAS COM ILHÓS; 06 (SEIS) POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA; 058 (OITO) POSIÇÕES PARA GRAMPO E 02 (DUAS)	MAX	CONJUNTO	1278,0000	5,0900	6.505,02
42670	CANETA MARCA-TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA LYKE GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA; TINTA A BASE DE AGUA; TINTA FLUORESCENTE; LIVRE DE PVC; CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES; COR ROSA		CAIXA 12,000 UN	456,0000	6,8900	3.141,84
80083	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, CAIXA 12 UNIDADES, AZUL, ESPESURA DE ESCRITA 2.3 MM, PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, PONTA MACIA, QUE NAO DANIFICA O QUADRO, APAGA FACILMENTE, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS. MARCA SUGERIDA V BOARD MASTER PILOT	LYKE	CAIXA 12,000 UN	578,0000	17,5000	10.115,00

Total Itens: 5

Total Fornecedor:

28.540,9200

Total Geral:

3.039.606,5000

Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

ADILSON GONCALVES DE MACEDO
PREFEITO